
K o^ gkL

Dodatek č. 7

KUJCP00AWJRY

k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského
kraje

i.
Smluvní strany

Jihočeský kraj

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Tel.:
Email:

Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650 
CZ70890650
Československá obchodní banka a. s., pobočka Hroznová 1,
České Budějovice
č.ú. 170320242/0300
JUDr. Luboš Průša
386720466
prusa@krai-iihoceskv.cz

(dále jen „poskytovatel")

a

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad

Zastoupená:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Tel.:
Email:

Ivo Grůnerem, předsedou Regionální rady 
Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
75086999 
CZ75086999
Československá obchodní banka a. s., pobočka Hroznová 1,
České Budějovice
č.ú. 212568941/0300
Mgr. Ivana Makovičková
389058601
makovickova@rr-iihozapad.cz

(dále jen „příjemce11)

uzavírají na základě
§51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník") 
tento

dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje
ze dne 9.7.2008

1

mailto:prusa@krai-iihoceskv.cz
mailto:makovickova@rr-iihozapad.cz


Předmět dodatku
II.

Předmětem tohoto dodatku je:
1. formální změna způsobu poskytování dotací dle odst. 2a) a 2d) článku II. této 

smlouvy, která spočívá ve zjednodušení systému průběžných žádostí o převod 
dotace na základě výsledků kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedené ve dnech 4. - 8. 6. 
2012,.

2. rozšíření výčtu případů, kdy dochází k vracení finančních prostředků na účet 
poskytovatele,

3. doplnění nového účelu užití dotace pod odst. 2e) článku II této smlouvy na řízené 
přezávazkování k zajištění vyčerpání celé alokace ROP JZ v souladu s Metodikou 
finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, 
Fondu soudržnosti a Evropského rybářského fondu na programové období 2007 - 
2013. Celkový objem dotace ze smlouvy zůstává neměnný, upravuje se pouze 
struktura dotace dle různých účelů.

Článek II. odst. 2 se doplňuje o nový bod, který zní:

e) predikci způsobilých výdajů na financování řízeného přezávazkování ROP JZ ve 
výši max. poloviny z 5% alokace roku 2013 pro prioritní osy 1 - 3 .

Článek II. odst. 3 se mění a doplňuje do následujícího znění:

O dotace dle odst. 2a), 2d) a 2e) tohoto článku bude příjemce žádat poskytovatele dle 
postupů uvedených v článku lil. odst. 3 a násl., přičemž poměr investiční a neinvestiční částí 
dotace bude určen vždy aktuálně na základě žádosti příjemce o převod části dotace.

Článek III. odst. 3 se mění a doplňuje do následujícího znění:

Dotace s účelem užití dle odst. 2a), 2d) a 2e) článku II. této smlouvy bude poskytnuta 
nejpozději do 15-ti dnů ode dne doručení žádosti o převod části dotace ze strany příjemce 
(žádost podepisuje kontaktní osoba příjemce).

Článek III. odst. 4 se mění a doplňuje do následujícího znění:

Příjemce je oprávněn podávat písemnou žádost o převod části dotace 4x ročně dle potřeby 
počátkem každého čtvrtletí dle harmonogramů podávání Žádostí o platbu uvedených ve 
Smlouvách o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad na daný rozpočtový rok.

Článek III. odst. 6 se mění a doplňuje do následujícího znění:

Žádost o převod části dotace (dle odst. 2a), 2d) a 2e) článku II. smlouvy) bude podávána ze 
strany příjemce písemně na odbor evropských záležitostí (OEZI) Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a v kopii ekonomickému odboru (OEKO). Žádost bude vždy obsahovat 
datum, pořadové číslo žádosti a výši požadované částky dotace včlenění na investiční 
a neinvestiční podíl, a dále indikativní seznam projektů, u kterých se předpokládá 
financování z dané žádosti.

2



Článek IV. odst. 1 se mění a doplňuje do následujícího znění:

1. V případě dotačního titulu dle odstavce 2a), 2d) a 2e):

o Příjemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31.12.2015.
o Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace za její použití 

v souladu s účelem, na který byla poskytnuta, a řádné vedení evidence jejího 
čerpání.

o Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotací.

o Příjemce je povinen informovat poskytovatele o predikci objemu prostředků 
potřebných pro následující rozpočtový rok v termínu nejpozději do 15.9. jako 
podklad pro sestavení rozpočtu v orientačním členění na investice a 
neinvestice v členění dle článku II. odst. 2 této smlouvy.

o Příjemce je povinen každoročně nejpozději do 15.2. následujícího roku po 
celou dobu trvání této smlouvy provést finanční vypořádání poskytnutých 
dotací v uplynulém rozpočtovém roce včetně závěrečného vyúčtování spolu 
se závěrečnou zprávou, která bude obsahovat seznam projektů společně s 
částkami, na jejichž financování byly prostředky poskytovatele užity.

o Nevyčerpané prostředky k 31.12. rozpočtového roku budou příjemci 
ponechány a při finančním vypořádání převedeny do následujícího roku 
k využití na stejný účel, s výjimkou finančního vypořádání za rok 2015, kdy 
budou prostředky vráceny poskytovateli do 15.2. následujícího roku převodem 
na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě.

o Součástí závěrečné zprávy k vyúčtování předchozího roku bude:

s  označení příjemce dotace,

s  stručný popis realizovaného programu ROP JZ,

^  seznam schválených projektů v rámci ROP JZ, které byly 
spolufinancovány z prostředků poskytovatele včetně konkrétních výší 
těchto dotací,

s  celkové finanční vypořádání dotací s potvrzením správnosti a 
pravdivosti údajů.

s  vyhodnocení splnění účelu programu ROP JZ.

o Příjemce je povinen vrátit poskytovateli část odvodu z dotace z Regionálního 
operačního programu Jihozápad odpovídající podílu krajského 
spolufinancování u projektů, u nichž došlo k porušení rozpočtové kázně, a to 
po finálním vyřešení těchto nesrovnalostí. Tento postup se uplatní i při vrácení 
částí dotací z jiných důvodů, než je porušení rozpočtové kázně. Pokud částka 
odvodů v souhrnu nepřekročí v průběhu roku 1 mil. Kč, budou prostředky 
převedeny na účet poskytovatele až v rámci ročního finančního vypořádání do 
15.2. následujícího roku, jinak průběžně do 1 měsíce po překročení limitu 
doprovázené avízem o platbě. O tyto vrácené prostředky s účelem užití dle 
odst. 2a) a 2d) článku II. této smlouvy může příjemce požádat poskytovatele 
v případě potřeby v následujících letech.

o V závěru roku je příjemce povinen informovat poskytovatele na společném 
pracovním jednání o stavu čerpání poskytnuté dotace v daném rozpočtovém 
roce a výhledu na rok následující dle přílohy č. 1.

3



111.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 
poskytovatele a jedno pro příjemce.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
obou smluvních stran.

IV.
Přechodná ustanovení

Prostředky poskytnuté dle odst. 2a) a 2d) článku II. této smlouvy v roce 2012 a převedené na 
stejné účely do roku 2012 z minulých let budou po nabytí účinnosti tohoto dodatku 
považovány za obecně poskytnuté části dotace bez vazby na konkrétní projekty a jejich 
vyúčtování a finanční vypořádání proběhne podle nově stanovených principů tohoto dodatku.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů
Návrh této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a 
odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 33. zasedání konaném dne 25. 9. 2012 usnesením č. 276/2012/ZK-33.

V Českých Budějovicích dne... ■?.: .4.9.

5IO

V Českých Budějovicích dn

Mgr, Jiří Zimola 

hejtman

za poskytovatele

<í

Jeronýmova 1750/ 21 
370 01 Česká Budějovice 

IČ: 750 86 999
-2-

4



Příloha č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje

Rámcová výše podpory poskytovaná Jihočeským krajem v rámci jednotlivých let

Příjemci se poskytuje dotace dle článku II. odst. 1 této smlouvy pro celé programové 
období 2007-2013 a rámcový odhad částek pro jednotlivé roky 2008 až 2015 je stanoven 
v níže uvedené tabulce:

Roky Výše dotací do 
rozpočtu RR

(v mil. Kč)

z toho dle 
odst 2a) 

č i l i

z toho dle 
odst 2b) 
a c) č i l i

z toho dle 
odst 2d) 

č i l i

z toho dle 
odst 2e) 

č i l i

2008 6,5 1,5 5

2009 27,5 22,5 5

2010 17 12 5

2011 27,2 19,2 5 3

2012 30 11,8 10 8,2

2013 60 40,8 10 9,2

2014 57 47 10

2015 99,8 24,8 10 65

Součet 325 179,6 60 20,4 65

Předpoklad roční výše dotace byl rozdělen dle typů podpory. Dotace podle odst. 2a) čl. II. 
byla za rok 2008, 2009, 2010 a 2011 upravena podle skutečnosti čerpání, dotace na rok 
2012 upravena dle předpokladu čerpání ke dni 31. 8. 2012 a nedočerpaná část 
přesunuta do následujících let.

5


